きのくに信用金庫および新宮信用金庫との

人材紹介業務に関する連携協定の締結について

２０２０年７月３１日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、きのくに信用金庫（理事長：田谷 節朗）、新宮信用金庫
（理事長：浦木 睦雄）と「人材紹介業務に関する連携協定」を締結しましたので、下記のとおりお知
らせいたします。
 本連携協定は、和歌山県に本店を置く地元金融機関が銀行と信用金庫の垣根を越え、お取引先さまの
人材確保の取り組みを支援するために締結するもので、当行だけでなく、きのくに信用金庫および新宮
信用金庫のお取引先さまの求人ニーズに対しても人材紹介業務が可能となります。

紀陽銀行は今後もお取引先さまのさまざまな経営課題に向き合い、事業成長支援に取り組むことで、
地域経済の持続的な発展に貢献してまいります。

記

１．提携概要

名 称 人材紹介業務に関する連携協定

目 的

和歌山県内の３金融機関が連携することで、和歌山県を中心とする各金融機関営

業エリアの求人ニーズを集約し、幅広い地域人材の有効活用により、地域におけ

る人材不足の解消に貢献する。

内 容

・一般求職者の紹介に関すること

・当行グループ、きのくに信用金庫、新宮信用金庫のＯＢ・ＯＧ等の求職者の

紹介に関すること

・その他、地元企業の人材に関する経営課題の解決に向けた支援に関すること

締結日 ２０２０年７月３１日

２．提携スキーム図

以  上

（※）一般求職者もしくは当行グループ・きのくに信用金庫・新宮信用金庫のＯＢ・ＯＧ等の求職者

お
取
引
先
企
業
（

求
人
者
）

人
材
紹
介
会
社

求
職
者
（

※
）

人材紹介業務に 関する連携協定

（有料職業紹介業者）

情報連携

求人ニーズ

求人ニーズ 情報連携

人材紹介

求人紹介

登録

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール８「働きがいも経済成長も」、

ゴール１７「パートナーシップで目標を達成しよう」につながる取り組みです。